
Grif 15/002

Verlenging ontheffing woonplaatsvereiste wethouder Westerman

Aan de raad,

Voorgeschiedenis / aanleiding 
In uw vergadering van 8 mei 2014 heeft u besloten wethouder Westerman ontheffing te 
verlenen van het vereiste van ingezetenschap voor de duur van een jaar. Thans dient u zich 
te buigen over de vraag of er aanleiding is voor verlenging van de ontheffing.
De portefeuillehouder is van mening dat de volgende gronden aanwezig zijn voor de 
gemeenteraad om ontheffing te verlenen:
- de betrokkenheid met de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude van wethouder 
Westerman is niet in het geding; hiervan heeft hij in het afgelopen jaar meer dan voldoende 
blijk gegeven;
- Velsen is de buurgemeente van Haarlemmerliede en Spaarnwoude, waarmee voor 
wethouder Westerman de bereikbaarheid van Haarlemmerliede en Spaarnwoude niet in het 
geding is.

Voorgesteld besluit 
De bij raadsbesluit van 8 mei 2014 verleende ontheffing voor het vereiste van 
ingezetenschap van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude voor de periode van 
een jaar voor wethouder dr. W.E. Westerman te verlengen.

Toelichting 
Ingevolge artikel 36a, lid 1 juncto artikel 10 van de Gemeentewet is vereist dat een 
wethouder ingezetene is van de gemeente. Wethouder Westerman woont in Velsen en 
voldoet daarmee niet aan het vereiste van ingezetenschap. Artikel 36a, lid 2 van de 
Gemeentewet bepaalt dat de raad voor de duur van een jaar ontheffing kan
verlenen van het vereiste van ingezetenschap. De ontheffing kan in bijzondere gevallen, 
telkens met een periode van maximaal een jaar, worden verlengd.

Financiële aspecten 
N.v.t. 

Juridische aspecten 
Ingeval verlenging van de ontheffing niet wordt verleend en wethouder Westerman besluit
niet te verhuizen, dan zal automatisch zijn ontslag volgen.

Communicatieve aspecten 
Openbaar raadsbesluit.

Vervolgstappen 
N.v.t.



Voorstel 
In te stemmen met het met ingang van 8 mei 2015 verlengen van de ontheffing voor het 
vereiste van ingezetenschap van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude voor de 
periode van een jaar voor wethouder dr. W.E. Westerman.

Halfweg,  19 maart 2015
De voorzitter van de raad van
Haarlemmerliede en Spaarnwoude,
P.J. Heiliegers



Grif 15/002

Verlenging ontheffing woonplaatsvereiste wethouder Westerman

De raad van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude;

Gelezen het voorstel van de voorzitter van de raad van 19 maart 2015;

Gelet op de artikelen 10 lid 1, 36a lid 1 en 36 a lid 2 van de Gemeentewet;

Besluit:

de ontheffing voor het vereiste van ingezetenschap van de gemeente Haarlemmerliede en 
Spaarnwoude voor wethouder dr. W.E. Westerman met ingang van 8 mei 2015 voor de 
periode van een jaar te verlengen.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 21 april 2015

De griffier,  De voorzitter,

M. de Vos P.J. Heiliegers


